
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 40/2024 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 6 de fevereiro de 2024

Homologa o resultado da Chamada Pública 01/2024 do Edital n°

169/2022, referente à adesão ao Programa de Gestão de

Desempenho-PGD, na modalidade Teletrabalho, no âmbito da

Reitoria do IFBaiano.  

O  REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições

delegadas pela Portaria nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e de acordo com

as disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO:

- o teor do Edital nº 169, de 16 de setembro de 2022, e sua re ficação,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da Chamada Pública 01/2024 do Edital n° 169/2022 e re ficação, referente à adesão ao

Programa de Gestão de Desempenho-PGD, na modalidade Teletrabalho, no âmbito da Reitoria do IFBaiano, conforme

segue:

Regime Parcial 20% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Servidor(a) Situação
Telefone para

contato

Horário preferencial de

Atendimento *

PROEN

SGRA
Fabiana Arcanja dos Santos

(2274492)
Homologada 71987171901 8h às 17h

DETEC Priscila Silva da Fonseca (1799733) Homologada 71992266585 8h às 17h

DGRAEAD
Priscila Eve Silva dos Santos

(3068714)
Homologada 71986848704 8h às 17h

PROPLAN
SPA

Edvaldo Pereira dos Santos Filho

(1216711)
Homologada 71985341912 8h às 17h

COMPRAS Dilma Souza Ribeiro Homologada 71999139880 8h às 17h

CODEG

Helena Luiza Oliveira Coura

(1645581)
Homologada 71992420447 7h30min às 16h30min

Marcos Antonio de Jesus Seixas

(1982995)
Homologada 71996925929

8h às 11h30min /

12h30min às 17h

Camila Magalhaes Goes (1851692) Homologada 71992159784
7h30min às 12h / 13h às

16h30min



PRODIN

Jamile Nascimento do Sacramento

(1800585)
Homologada 71991315003 7h às 12h / 13h às 16h

COPIN Caroline Tourinho Matos (2050186) Homologada 71996890745 8h às 17h

COPPE

Michele Sena da Silva (1879922) Homologada 71999944180 8h às 17h

Luis Romel de Assis Oliveira Junior

(2393025)
Homologada 71992507102 8h às 17h

Mercia Ramos Xavier (1669266) Homologada 71993065705 8h às 17h

UMAG

Thiago Cintra Santos (2383096) Homologada 71999432256 8h às 17h

Antonio Vinicius dos Santos Pereira

(1887788)
Homologada 71982333273 8h às 17h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 40% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Servidor(a) Situação
Telefone para

contato

Horário preferencial de

Atendimento *

PROEN

DGRAEAD Leandro Matos da Silva (3162052) Homologada 79991363381
7h30min às 11h30min /

13h30min às 17h30min

DETEC
Lorena Nascimento de Souza

Ribeiro (1786102)
Homologada 71988659596 7h às 16h

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 60% - Percentual de carga horária semanal presencial

Pró-

reitoria/

Diretoria

Sistêmica

Setor Servidor(a) Situação
Telefone para

contato

Horário preferencial de

Atendimento *

DGP

NUPROG
Jose Ribamar Simao da Silva Filho

(1056175)
Homologada 71992782559 8h às 12h / 13h às 17h

NUAD
Ataides Joel Fagundes dos Santos

(3154228)
Homologada 71996416315 8h às 18h

PROPES

CGIC
Larissa Fernanda Peixoto dos Santos

Silva (1898189)
Homologada 71991830353 8h às 17h

NIT

Rodrigo Augusto de Figueiredo

(1116876)
Homologada 31982040201 8h às 17h

Jaqueline Santos Vieira (1890628) Homologada 71991464881 8h às 17h

PROEN DGRAEAD
Leonara Ribeiro Juliao dos Santos

(1341278)
Homologada 51984455629 8h às 17h

GAB
Assessoria

Processual

Thaline Teixeira Novaes Carneiro

(1830889)
Homologada 71 999164209 8h30min às 17h30min

* Resguardado o intervalo de refeição e descanso.

Regime Parcial 80% - Percentual de carga horária semanal presencial





Rua do Rouxinol, 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: (71) 3186-0001


	Documento assinado eletronicamente por:

